
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

Số:         /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ 

Y tế quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ 

hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND, ngày 27/5/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

Xét Đơn xin cấp lại giấy phép hoạt động do bị mất, hoặc hư hỏng hoặc bị 

thu hồi của phòng khám đa khoa (Trực thuộc trung tâm Y tế thành phố Lạng 

Sơn) ngày 07/4/2023 do bị mất, tại địa chỉ số: 01 Lê Lai, phường Hoàng Văn 

Thụ, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn theo mã hồ sơ của dịch vụ công Lạng 

Son số:  000.00.10.H37-230414-0011 ngày 14/4/2023; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 173/SYT-

GPHĐ, cấp ngày 12/7/2019 của phòng khám đa khoa (Trực thuộc trung tâm Y 

tế thành phố Lạng Sơn), tại địa chỉ: 01 Lê Lai, phường Hoàng Văn Thụ, thành 

phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: 

Bác sĩ Đinh Thị Hoa; Số chứng chỉ hành nghề: 000138/LS-CCHN do Sở Y tế 

tỉnh Lạng Sơn cấp ngày 28/6/2012. 

Lý do hủy: Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bị mất giấy phép hành nghề, đề 

nghị được cấp lại. 

Điều 2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được sử 

dụng giấy phép hoạt động số 173/SYT-GPHĐ, đã cấp ngày 12/7/2019 dưới bất 

kỳ hình thức nào kể từ này Quyết định có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y 

- Dược và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- VP HĐND & UBND thành phố Lạng Sơn; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chuyên môn SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NVYD(NTH). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Toàn 

 


		2023-05-31T17:42:57+0700


		2023-06-01T07:53:13+0700


		2023-06-01T07:53:13+0700


		2023-06-01T07:53:13+0700




